EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

Voto de Congratulação Nº……./2021

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido
Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições regimentais, manifesta nossos Votos de
Congratulações ao  Cartório  2º  Ofício  de  Notas  e
Registro Civil.

“Apresentamos  nossos  Votos  de  Congratulações  ao
Cartório 2º Ofício de Notas e Registro Civil pelo DIA
NACIONAL DO NOTÁRIO E DO REGISTRADOR -(18 de Novembro).
Reconhecemos  a  importância  deste  segmento  de
atendimento aos nossos cidadãos. Valorizando a classe
desses  profissionais,  os  quais  exercem  a  tutela
administrativas  dos  interesses  privados.  Sendo
responsáveis por garantir a autenticidade, segurança e
eficácia  nos  negócios  e  nos  atos  jurídicos  de  cada
cidadão. Nossos Parabéns!”

(Neste  dia  18  de  novembro  o  Brasil  comemora  o  Dia  Nacional  do  Notário  e  do
Registrador. Fruto da Lei nº 11.630) - (Em Cachoeiro temos a Lei nº 7569/2018, que institui o Dia
Municipal do Notário e Registrador).

“Colocamos o nosso gabinete à disposição”

Sala das Sessões 04 de Novembro de 2021.

Osmar Francisco (Chupeta)
Vereador – Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330039003800340030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-11-04T13:11:34-0300